



Zamość, dnia 30 grudnia 2009 r.

**Szanowny Pan
Tomasz Pękalski
Dyrektor
Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Stanowisko Pękalski Dyrektora!

Uprzejmie informuję, że w dniu 29 grudnia br. odbyło się posiedzenie członków Konwentu Szpitali Zamojszczyzny. Głównym tematem spotkania było kontraktowanie świadczeń zdrowotnych w zakresie lecznictwa zamkniętego na rok 2010.

Z uwagi na zaproponowane przez Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia niekorzystne warunki finansowania świadczeń zdrowotnych, dyrektorzy szpitali wyrazili zdecydowany sprzeciw wobec otrzymanych propozycji.

Powyższe stanowisko jest podyktowane głęboką troską o zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych w roku 2010 na dotychczasowym poziomie gwarantującym bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, przy jednoczesnym zapewnieniu wymaganych standardów jakościowych.

W obawie przed destabilizacją finansową zarządzanych jednostek oraz w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, wszyscy dyrektorzy szpitali Konwentu podjęli decyzję o nieprzyjęciu zaproponowanych warunków finansowania świadczeń na rok 2010.

Stanowisko nasze jest zgodne ze stanowiskiem Związku Powiatów Polskich, który stanowczo sprzeciwia się nie wywiązywaniu części dyrektorów oddziałów wojewódzkich NFZ z uzgodnień pomiędzy Ministrem Zdrowia, Prezesem NFZ oraz Związkiem Powiatów Polskich dotyczących finansowania szpitali w 2010 roku. Wszyscy dyrektorzy oddziałów wojewódzkich w dniu 22 grudnia br. osobiście potwierdzili zagwarantowanie nakładów na lecznictwo szpitalne w 2010 roku w wysokości nie niższej, niż te, które były zabezpieczone na rok 2009 (według stanu na dzień 30 czerwca br.).

Przedstawiając powyższe wyrażamy nadzieję na zmianę stanowiska Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz liczymy na możliwość renegotjacji warunków finansowych co najmniej w wysokości kontraktów faktycznie wykonanych w I półroczu 2009r. pomnożonych przez dwa.

Konwent Szpitali Zamojszczyzny
PRZEWODNICZĄCY

lek. med. Krzysztof Tuczapski

Do wiadomości:

1. Pani Genowefa Tokarska – Wojewoda Lubelski
2. Pan Krzysztof Grabczuk – Marszałek Województwa Lubelskiego